HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Profil Pengurus Ranting IPNU Wedoro Waru Sidoarjo

IPNU merupakan singkatan dari Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama’,

IPNU didirikan pada tanggal 24 Februari 1954 M / 20 Jumadil Akhir

1373 H di semarang. IPNU merupakan salah satu organisasi dibawah

naungan jam’iyah Nahdlatul Ulama’, tempat berhimpun, wadah

komunikasi, wadah aktualisasi dan wadah yang merupakan bagian

integral dan potensi generasi muda Indonesia secara utuh. IPNU saat ini

menjadi organisasi yang berkembang pesat di kalangan masyarakat.